
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
DIRIGENTE MEDICO DI STRUTTURA COMPLESSA CON ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIREZIONE SC MEDICINA TRASFUSIONALE. RECEPIMENTO DEL 

VERBALE E CONFERIMENTO INCARICO.

SU PROPOSTA: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Clara Riatti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Clara Riatti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: Giuliana Cippelletti

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Deliberazione N° 1095 del 12/10/2022 



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 con la deliberazione n. 238 del 22.3.2022 è stato indetto avviso pubblico per il 

conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa, 
ruolo: Sanitario – Profilo Professionale: Medico – Disciplina: Medicina Trasfusionale 
per la U.O.C. Medicina Trasfusionale; 

 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie inserzioni - n. 17 del 24.04.2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 
serie speciale – n. 37 del 10.5.2022;

 con deliberazioni n. 838 del 27.7.2022 e n. 1026 del 21.9.2022 si è provveduto a 
nominare la Commissione di Valutazione

 con deliberazione n. 383 del 27.7.2022 si è preso atto delle domande di 
partecipazione pervenute;

DATO ATTO che:
 la Commissione di Valutazione ha espletato lavori in data 7.10.2022, rassegnando il 

relativo verbale al Direttore Generale per gli adempimenti di competenza;
 alla procedura si sono presentati i seguenti candidati:

NOMINATIVI DATA NASCITA LUOGO NASCITA
 BUONANNO  MARIA CRISTINA 14/08/1964 NAPOLI
 D'AGOSTINO  MARCO 24/09/1970 SANT'ANGELO LODIGIANO
 TASSARA  MICHELA GIULIA 20/05/1979 MILANO

 alla procedura è risultata assente la seguente candidata:

NOMINATIVI DATA NASCITA LUOGO NASCITA
 BELLONI  DANIELA 25/05/1979 LA SPEZIA

 dalla disamina del verbale della Commissione in data 7.10.2022 risultano i punteggi 
complessivi attribuiti a ciascun candidato, nonché la seguente graduatoria finale:

CANDIDATI PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

1 BUONANNO MARIA CRISTINA 89,000
2 D'AGOSTINO MARCO 83,000
3 TASSARA MICHELA GIULIA 76,000

ATTESO che sono stati pubblicati sul sito web Aziendale, alla sezione 
BANDI/CONCORSI – Bandi di concorso – i curricula dei candidati presentatisi alla 
procedura in oggetto, nonché il verbale della Commissione in data 7.10.2022 – che 
assume anche il valore di relazione prevista dalla DGR n. X/553 del 2.8.2013, ai sensi 
dell’art. 15 comma 7-bis, lett. D) del D Lgs n. 502/1992;

PRESO ATTO della D.G.R. n. X/553 del 2.8.2013, ad oggetto: “Approvazione delle 
linee di indirizzo regionale recante i criteri e le procedure per il conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (area medica, 
veterinaria e del ruolo sanitario), in ottemperanza all’art. 15 comma 7-bis, D.Lgs n. 
502/1992”;



VISTO l’art. 20 della L. 5.8.2022 n. 118 che sostituisce l’art. 7/bis del D.Lgs. n. 
502/1992 prevedendo che l’Azienda Sanitaria procede alla nomina del candidato che 
ha conseguito il miglior punteggio;

DATO ATTO che il Direttore Generale, letto il verbale agli atti e vista la graduatoria 
redatta dalla Commissione, individua la dr.ssa Buonanno Maria Cristina, candidata 
classificatasi al 1° posto, in quanto ha conseguito il miglior punteggio, per 
l’affidamento dell’incarico in oggetto;

RITENUTO di procedere all’assunzione a tempo indeterminato quale Dirigente Medico, 
Disciplina: Medicina Trasfusionale per la S.C. Medicina Trasfusionale della Dr.ssa 
Buonanno Maria Cristina, nata a Napoli il 14.8.1964;

RITENUTO, altresì, di conferire nei confronti della summenzionata l’incarico 
quinquennale di Direttore Struttura Complessa di Medicina Trasfusionale, a far tempo 
dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro di durata quinquennale, 
con assoggettamento al periodo di prova;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte: 

1. di recepire il verbale datato 7.10.2022, rassegnato dalla Commissione di 
Valutazione, constatando la regolarità dei lavori procedurali dell’avviso pubblico 
per l’incarico quinquennale di cui all’oggetto, da cui risultano i punteggi 
complessivi attribuiti a ciascun candidato e la seguente graduatoria finale:

CANDIDATII PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

1 BUONANNO MARIA CRISTINA 89,000
2 D'AGOSTINO MARCO 83,000
3 TASSARA MICHELA GIULIA 76,000

2. di dare atto che sono stati pubblicati sul sito web Aziendale, alla sezione 
BANDI/CONCORSI – Bandi di concorso – i curricula dei candidati presentatisi alla 
procedura e il verbale della Commissione in data 7.10.2022 – che assume anche il 
valore di relazione prevista dalla DGR n. X/553 del 2.8.2013, ai sensi dell’art. 15 
comma 7-bis, lett. D) del D.Lgs. n. 502/1992

3. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato quale Dirigente Medico, 
Disciplina: Medicina Trasfusionale per la S.C. Medicina Trasfusionale della Dr.ssa 



Buonanno Maria Cristina, nata a Napoli il 14.8.1964, 1^ classificata nella succitata 
graduatoria;

4. di conferire nei confronti della summenzionata, in possesso dei titoli prescritti dal 
D.P.R. n. 484/1997 e dei requisiti richiesti dall’Azienda, l’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa di Medicina Trasfusionale, con assoggettamento 
al periodo di prova;

5. di stabilire la decorrenza dell’incarico quinquennale a far tempo dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale e con assoggettamento al periodo di prova, 
ai sensi e in conformità delle indicazione contenute nel CCNL Area Sanità e nella 
D.G.R. n. X/553 del 2.8.2013: “Approvazione delle linee di indirizzo regionale 
recante i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa a dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo 
sanitario), in ottemperanza all’art. 15 comma 7-bis, D.Lgs n. 502/1992”; l’incarico 
di Direttore di Struttura Complessa è assoggettato a conferma al termine di un 
periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, sulla base della valutazione;

6. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, troverà idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
deliberazione è la dr.ssa Clara Riatti;

8. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici interessati e 
coinvolti nel presente procedimento;

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Salvatore Gioia)


